

Капитальный ремонт L642**(ул.Чебанова)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Капитальный ремонт L642 (ул.Чебанова)**

Valoarea de deviz 1 119 306 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров (участок км.23,500-24,300)				
1	DI109	Descăparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	70,000	81,84 58,32	5 728,94 4 082,40
2	TsC02C11	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. I, în condițiile gospodăririi apelor (автозагрузка экскаватором на автотранспорт (асфальтобетон б/у))	100 m3	0,700	1 413,00 0,00	989,10 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	140,000	5,53 0,00	773,64 0,00
4	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	8,000	305,45 305,45	2 443,61 2 443,61

1	2	3	4	5	6	7
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	45,000	249,44 13,49	11 224,64 606,89
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 100x20x8)	m	1 560,000	79,86 10,94	124 586,28 17 058,60
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2	1 250,000	63,51 9,33	79 390,25 11 664,00
8	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 2 cm изменения толщины слоя щебня k=2)	m2	-1 250,000	4,40 0,98	-5 505,19 -1 230,19
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100 t=4cm	m2	1 250,000	134,05 21,72	167 565,25 27 155,25
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	8,000	243,67 45,56	1 949,35 364,50

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
		Total Устройство тротуаров (участок км.23,500-24,300) Inklusiv salariu				389 145,87 62 145,06
		2. Устройство тротуаров (участок км 22,300-22,98)				
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	9,000	26,46 0,00	238,14 0,00
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка)	m3	50,000	249,44 13,49	12 471,83 674,33
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные 100x30x18)	m	660,000	136,17 24,79	89 869,56 16 358,76
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные 100x20x8)	m	660,000	79,86 10,94	52 709,58 7 217,10
15	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	1 060,000	63,51 9,33	67 322,93 9 891,07
16	DII12	Pentru fiecare 1 cm schimbare a	m2	-1 060,000	4,40	-4 668,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 2 см изменения толщины слоя щебня $k=2$)			0,98	-1 043,20
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100 т=4см	m2	1 060,000	134,05 21,72	142 095,33 23 027,65
		Total Устройство тротуаров (участок км 22,300-22,98) Inklusiv salariu				360 038,97 56 125,71
		3. Устройство газона (23,0-23,500)				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	12,000	81,83 58,32	982,02 699,84
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	10,000	18,56 5,21	185,62 52,12
20	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (автозагрузка экскаватором на автотранспорт (асфальтобетон б/у)	100 m3	0,250	1 412,40 0,00	353,10 0,00
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами	t	50,000	5,53 0,00	276,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)				
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные дорожные 100x30x18)	m	320,000	136,17 24,79	43 573,12 7 931,52
23	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выюлненная мехнической щеткой)	m2	500,000	0,17 0,00	85,00 0,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,250	8 331,00 0,00	2 082,75 0,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	38,000	1 408,01 7,65	53 504,45 290,87
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили)	100 m3	2,000	675,00 0,00	1 350,00 0,00
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	300,000	6,89 0,00	2 068,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	5,000	305,45 305,45	1 527,25 1 527,25
		Total Устройство газона (23,0-23,500) Inclusiv salariu				105 987,81 10 501,60

	Прямые затраты	lei	855 173
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	28 974
	Транспорт материалов (ПЗ) * 3 %	3,00 %	21 265
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 2 %	2,00 %	18 107
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	923 519
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	9 236
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	932 755
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	186 551
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 119 306 157 747

Intocmit

VANKISAN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт L642

(ул.Чебанова)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Капитальный ремонт L642 (ул.Чебанова)

Intocmit in prețuri curente 10.06.2020

Valoarea de deviz 1 119 306 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,400	36,45	233,28
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 274,812	36,45	82 916,90
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,600	36,45	131,22
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	541,940	36,45	19 753,71
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,498	36,45	1 330,35
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	669,600	36,45	24 406,91
Total manopera						157 747

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	375,606	300,00	112 681,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,460	220,00	3 621,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	124,545	150,00	18 681,75
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,550	200,00	2 310,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	98,868	150,00	14 830,20
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	38,380	1 350,00	51 813,00
7.	23203226000401	Bitum	t	0,258	8 000,00	2 064,00
8.	2640112300739	Caramizi	buc	359,040	3,80	1 364,35
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 694,400	1,40	7 972,16
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 696,000	1,40	5 174,40
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	18 179,700	1,40	25 451,58
12.	26611128006554	Placi Pavaj gr.4cm	m2	2 344,650	90,00	211 018,50
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	51,940	450,00	23 373,00
14.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	106,560	450,00	47 952,00
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,245	900,00	220,50
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Бордюры бетонные 100x30x18)	m	984,900	80,00	78 792,00
17.	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare (Бордюры маленькие, бетонные 100x20x8)	m	2 231,100	45,00	100 399,50
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	46,200	15,00	693,00
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,740	5,00	353,70
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,540	5,00	62,70
Total materiale de constructii						708 829

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	63,550	12,00	762,60
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,300	200,00	60,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,075	250,00	18,75

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,932	420,00	2 911,44
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,535	110,00	1 598,85
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,054	200,00	1 010,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,242	110,00	3 876,62
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,239	180,00	223,02
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,500	300,00	1 350,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	4,474	300,00	1 342,20
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,138	120,00	16,56
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	63,550	8,00	508,40
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,138	120,00	16,56
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,323	180,00	3 118,14
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,140	50,00	757,00
Total utilaje de constructii						17 571

Прямые затраты	lei	855 173
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	28 974
Транспорт материалов (ПЗ) * 3 %	3,00 %	21 265
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 2 %	2,00 %	18 107
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	923 519
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	9 236
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	932 755
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	186 551

Total deviz:

1 119 306



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт L642
(ул.Чебанова)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров (участок км.23,500-24,300)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			81,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,02
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	8,00	6,20
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
2	TsC02C11	Saratura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (автозагрузка экскаватором на автотранспорт (асфальтобетон б/у)	100 m3			1 413,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	300,00	1 413,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			5,53
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	180,00	5,53
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			305,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,45	305,45
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			249,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,45	13,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	110,00	16,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 100x20x8)	m			79,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	450,00	21,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare (Бордюры маленькие, бетонные 100x20x8)	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			63,51 9,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	110,00	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	50,00	0,28
8	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 2 см изменения толщины слоя щебня k=2)	m2			4,40 0,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	36,45	0,98
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100 T=4cm	m2			134,05 21,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	26611128006554	Placi Pavaj gr.4cm	m2	1,0150	90,00	91,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			243,67 45,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,80	170,54
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	900,00	27,56
		2. Устройство тротуаров (участок км 22,300-22,98)				
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			26,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	420,00	26,46
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка)	m3			249,44 13,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,45	13,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,1530	110,00	16,83

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные 100x30x18)	m			136,17 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	36,45	6,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	36,45	18,59
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	450,00	23,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Бордюры бетонные 100x30x18)	m	1,0050	80,00	80,40
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные 100x20x8)	m			79,86 10,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	450,00	21,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare (Бордюры маленькие, бетонные 100x20x8)	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			63,51 9,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,00	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	110,00	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	50,00	0,28
16	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 2 см изменения толщины слоя щебня k=2)	m2			4,40 0,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	36,45	0,98
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 200*100 t=4cm	m2			134,05 21,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	26611128006554	Placi Pavaj gr.4cm	m2	1,0150	90,00	91,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		3. Устройство газона (23,0-23,500)				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			81,83 58,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	8,00	6,20
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом)	m3			18,56
						5,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	36,45	5,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	420,00	10,04
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	120,00	1,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	120,00	1,66
20	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (автозагрузка экскаватором на автотранспорт (асфальтобетон б/у)	100 m3			1 412,40
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	300,00	1 412,40
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			5,53
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	180,00	5,53
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные дорожные 100x30x18)	m			136,17
						24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	36,45	6,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	36,45	18,59
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	450,00	23,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Бордюры бетонные 100x30x18)	m	1,0050	80,00	80,40
23	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2			0,17
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	5,00	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	200,00	0,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	50,00	0,03
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 331,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 256,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 408,01
						7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,45	7,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 350,00	1 363,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	110,00	4,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	180,00	5,87
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			675,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			6,89
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	180,00	6,89
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			305,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,45	305,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия «Vankisan» SRL
2. Фискальный код 1003611006154
3. Адрес центрального местонахождения or.Ceadir-Lunga, ул. Танасогло,22
4. Телефон 069119696
- Факс _____
- E-mail vankisanv@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации MD0099090, 26.04.2010
(номер, дата регистрации)

Camera Inregistrarii de Stat

(выдающее учреждение)

6. Вид деятельности, по областям Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.
(в соответствии с положениями собственного устава)
7. Лицензия (сидетельство) Ser.A ММП nr.036733 din 26.04.2010 Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.
(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)

8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____

(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)

9. Основной деловой рынок: Republica Moldova

10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев
1	2016-2018	5 142,0	
		Средняя годовая:	1 714,0

Дата заполнения: 10.06.2020 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Ромалийская Г.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные офертантом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Производственные помещения			
.	Админздание	шт	1	
	Производственная база	шт	1	
.	Складские помещения	шт	4	
2	Специальная техника:			
	Автомобиль GAZ 53	шт	1	
	Автокран	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Трактор Т40	шт	1	
	Экскаватор ЕО 2621	шт		Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Авторейдер	шт	1	Дог.аренды №3/17 11,05,17,
	Прицеп Т16	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Каток R 8-14 de 14tf	шт	1	Дог.аренды №7/17 10,07,17,

3	Оборудование			
	Сварочный аппарат	шт	1	
	Электропила	шт	1	
	Шуруповерт	шт	1	
	Бетономешалка	шт	2	
	Перфоратор	шт	3	
	Леса	комплект		
4	Измерительные приборы			
	Нивелир	шт	1	
	Теодолит	шт	1	
	Рулетка 100м	шт	1	
	Рулетка 20м	шт	1	



Подписано: _____

Фамилия: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
1	2	3	4	5	6
	Руководитель стройки Кисеев Д.Н.	высшее	45	40	Ser.2019-DS Nr.0458 din 28.03.19.
	Специалисты				
	Плотники		2		
	Штукатуры		3		
	Плиточники		3		
	Каменщики		3		
	Электрики		2		
	Водитель		1		
	Тракторист		1		
	Экскаваторщик		1		
	Крановщик		1		
	Маляр-штукатур		2		
			16		

Подписано: _____

Фамилия: **Ромашинская Т.**

Должность в рамках фирмы: **директор**

Наименование фирмы и печать: **«Vankisan» SRL**



ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№.	Предмет договора	Наименование/ фамилия бенефициара/ адрес	Качество подрядчик а*	Цена договора/ стоимость выполнен ных работ (тыс. лей	Период выполне ния работ (месяцы)	Номер и дата протокол а приемки при завершен ии работ
1	Устройство щебеночной дороги по ул. Суворова в с.Гайдар, Чадыр-Лунгского района	Примария с. Гайдар	единый участник договора	427,1	Апрель-май 2018	
2	Ремонт ДК с. Кортен	Примария с.Кортен Тараклийского района	единый участник договора	456,2	Июнь-июль 2018	
3	Благоустройство лицея с. Бешгиоз (брусчатка 2 200м2)	Лицей с. Бешгиоз	ООО «Амборио»	1 325,2	Сентябрь 2018	
4	Обустройство территории ДЮСША №2 брусчаткой в м. Чадыр-Лунга	ДЮСША №2	единый участник договора	295,4	Ноябрь-декабрь 2018	
5	Ремонт актового зала в полиции г. Чаадыр-Лунга	Directia de Politia a UTA Gagauzia	единый участник договора	125,1	Декабрь 2018	
	Итого			2 629,0		

*1) Уточняется качество, в котором принял участие в выполнении договора, которое может быть: единый участник договора или лидер ассоциации; ассоциированный участник договора; субподрядчик.

Дата заполнения: 10.06.2020 г.

Подписано: _____

S.R.L.

"VANKISAN"

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

СХОЖИЙ ОПЫТ

1. Наименование и предмет договора Благоустройство территории лица в с. Бешгиоз
2. Номер и дата договора № от 26.02. 2018 г.
3. Наименование/фамилия бенефициара Примария с. Бешгиоз
4. Адрес бенефициара с. Бешгиоз, ул. Ленина
5. Страна Республика Молдова
6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора
(отмечается соответствующий вариант)
 - подрядчик или генеральный подрядчик (свободный от ассоциации)
 - ассоциированный подрядчик
 - субподрядчик
7. Стоимость договора

	выраженная в деньгах в которой заключен договор	выраженная в эквиваленте в долларах США
a) первоначальная (на момент подписания договора)	<u>1 325,2 тыс. лей</u>	
b) финальная (на момент завершения договора)	<u>1 325,20 тыс. лей</u>	
8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения: нет
9. Период выполнения работ (месяцы)
 - a) по договору 3 месяца
 - b) эффективно выполненный 3 месяца
 - c) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром _____
10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ
11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки нет
12. Другие аспекты, на основании которых офертант подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на поверхности или физические объемы основных способностей и категорий работ, предусмотренных в договорах _____

Дата заполнения: 10.06.2020.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Романлийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL